Para las frecuencias no esenciales la garantía de fiel cumplimiento se considerará integrada en 
la garantía de fiel cumplimiento establecida para el título habilitante de prestación de servicios. 

El valor de garantía de fiel cumplimiento inicial es de USD 425,00 (cuatrocientos veinticinco con 00/100 
Dólares de los Estados Unidos de América); dicha garantía con base en el artículo 206 del Reglamento 
para Otorgar Títulos Habilitantes para Servicios del Régimen General de Telecomunicaciones y Frecuencias 
del Espectro Radioeléctrico, DEBERÁ SER PRESENTADA EN EL TÉRMINO DE VEINTE (20) DÍAS, PREVIO

[...]

de servicios  del régimen  general de telecomunicaciones  y frecuencias  del espectro  
radioeléctrico; no nos encontramos  impedidos de contratar con el Estado, y no nos encontramos  
incursos en las prohibiciones o inhabilidades previstas en la Ley  Orgánica de Telecomunicaciones; 
incluyendo  lo dispuesto  en el artículo  ciento  treinta  y nueve (Art. 139 ) de la Ley  ibídem  .- (…).” 

En cumplimiento de la recomendación Nro.7 del Informe Nro. DNA4-0019-2021 de la Auditoría de Gestión al 

otorgamiento de títulos habilitantes, la ARCOTEL emitió el “PROCEDIMIENTO PARA ANÁLISIS DE 

VINCULACIÓN DENTRO DEL OTORGAMIENTO O RENOVACIÓN DE TÍTULOS HABILITANTES”, notificado